CIIL—TO EDWARD RAVEN, (3, 1).
Sends this letter by John Day—alludes to some jactura at
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Cambridge which would somewhat embitter his journey
otherwise likely to be pleasant.
At Will. Eland’s, London, Sept. 17 [15650.]

onjunctissimo amico Edvardo Raveno suo, S. P.
in ChristoJesu.—Carissime EpvarDE RAVENE.
Quanquam JoANNES DAEus noster instar
multarum literarum esse potest, tamen quum
sciam quam caree tibi nostre Liters sunt, nolui
committere, ut tam idoneus nuncius sine meis ad te literis
Cantabrigiam proficisceretur.  Suavitates itineris mei,
quod alioqui jucundissimum erit, nonnulla acerbitate illa
quam feci Cantabrigize jactura permiscuit. Nec tantum
vexat me fortunee invidia, quantum etiam nunc pungit
amici quidem, sed non eo modo guo ego soleo et tu facis,
mi RAVENE, amantis nimis supina incuria: saluta tamen
BarvicuM, et BARVIEUM meum, quem amo ex animo, et
quem puto nonnihil commoveri hac mearum rerum
angustia, in his potissimum meis temporibus, &c. Nisi
Barvicus scripserit ad me sapius, verebor ejus a me
alienum esse animum. Utor bono et valde bono domine
et optima domina. Proxima Veneris Deo volente Tamesin
" conscensuri sumus. Literas vestras ad me perferendas
curabit StEPHANUS HaLEsIUS, qui duxit sororem
Morysini; domus ejus Londini in eo foro est, quod
Stokes vocitatur, Gulielmus meus IRLANDUS novit ubi
habitat.  Scribatis s@pissime, longissime; quod ego
etiam facturus sum. Saluta diligenter MARTINUM
BuceruM patrem et preeceptorem meum colendissimam.
Dic illi me fideliter egisse caussam JOANNIS SLEIDANI
cum domino MoR¥siNo quem facile video plurimum
favere SLEIDANO, et illius seribendi instituto : sed Bruno
ille nescio quomodo multas dubitationes multis bonis viris
injecit. Audivimus CEsAREM in animo habere, restituere
in pristinam dignitatem ducem Saxonie. Quum aliquid

Y
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certi, etiam in itinere, ad manus meas pervenerit, id
accurate ad dominum Bucerum scribam. Vale, caris-
sime: saluta universum ccetum nostrum, JOANNEM
BARNES, et uxorem, etc. optimam matrem tuam, et
lectissimam sororem. Ex edibus GurieLmMr ELanpi,
Londini, X VII Septembris.

CIV.—TO THE SAME, (8, 2).

Had embarked at Billingsgate, after having sat nine hours the
day before with Sir John Cheke, and was now writing from
Gravesend. Sep. 21, [1550].

3 idem.—S. P. in Christo Jesu.—Carissime
Ravexe. Hoc vicesimo primo Septembris in
festo divi Matthei, hora undecima antemeri-
diana e portu BELINI solvimus. Heri salu-
tabam domi su@ summum amicum meum

JoaAxNEM CHEcUM : Londini enim nunec valetudini servit.

A meridie fere nos duo inter nos soli variis sermonibus

tempus traduximus usque ad horam nonam. Multas res

ad religionem, ad aulam, ad rempublicam, ad Academjam
pertinentes tractavimus, Statum et disciplinam collegii

Di1vi JoanNIs mirifice approbavit : cujus, crede mihi, est

studiosissimus. In eo sermone omnes nostros PrLE1N-

ToNos, LEVEROs, WiLsonos, ELANDOS, etc. singulos

nominatim commendavi: omnibus prodesse, nemini

omnium nocere studui. Te unice, mi KpvARDE, hoc est,
suavitatem morum, ingenium, prudentiam, diligentiam,
judicium tuum, quo amicos soleo modo, commendavi, et
quodammodo ejus fidei tradidi. Caussam tuam cum

Lucasio illo uuniversam explicavi, et statim recepit se

facile te expediturum ab ¢o negotio. Audacter igitur,

nomine meo, adeas hominem, et caussam tuam explica, &c.

Ab Augusta, Patavium ct Venetias expeditissima ratio est

mittendi et literas, et quasvis alias res. Scribam, Deo

14
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volente, seepius, quod spero vos etiam facturos. Graves-
enda, XXI Septembris.

CV.—TO THE SAME, (8, 8, and 1, 49).

Describes his journey—Canterbury—sees the place where Becket
was murdered—the embassy is escorted to Dover by Arch-
bishop Cranmer—Dover Castle—All sea-sick but himself
and a young man—Calais, Graveling, Dunkirk, Bruges,

Antwerp. Antwerp, Oct. 1 [1550.]
idem.—8S. P. in Christo Jesu.—Suavissime
EpvarDE RAVENE. Patrie mese recordatio
mihi carissima quidem est: sed tuz consuetu-
dinis omni humanitate, benevolentia, et officio
plenissima, nescio quomodo, mihi carior
existit. Ab hoe jucundissimo itinere meo duas aut tres
horas facile paterer me abesse, et in cubiculum meum
domi Cantabrigiz includi, ut in sinum tuum, praesentibus
carissimis meis PILKINTONIS, LEVERIS, ELANDIS, WIL-
soNIs, BErs, Wr1GHTO et WASHINTONO, omnes suavi-
tates itineris mei infunderem. Vigesimo primo Septembris
pervenimus Gravesendam, favente quidem Neptune, sed
subirata Iride: vigesimo secundo, lasso et brevi equo, sed
longo itinere, et via lutosa, Cantuariam pervenimus: ea
nocte lautissime accepit nos humanus et prudens vir
Joannes Haresius. Ego tantum descendo ab equo
meo, et statim confero me in amplissimam Christi
ecclesiam ; perscrutor omnia vetera monumenta, epitaphia
Henrict QUARTI, et EDVARDI nobilissimi prineipis filii
Eovaepr Tertii, locum ubi occisus fuit BEKETTUS, et
omnes fere abditos recessus &c.; deinde bibliopolas adeo,
tum officinas aurificum : post intueor situm, muros urbis,
interea inter deambulandum, diligenter adverto mores, et
universum habitum populi. Constitui enim, carissime
EDvARDE, quocunque ivero, cujusvis civitatis invisere,
quantum facere possum, templa, monasteria, et in his
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vetustissima monumenta, bibliopolas, bibliothecas, auri-
fices, fora, muros, castella, portus. Kt he res nunc non
brevibus literis, sed longo sermoni reservande sunt, etc.
Vigesimo tertio visimus reverendissimum Cantuariensem,
deducit ille nos usque fere Doverum. Castellum illic in
altissimo et praeruptissimo promontorio situm est, quod
ab usque Gallia, ab usque Flandria prospici facillime
potest.  Videtur imperiose quidem, non universo mari
solum, sed ipsi Gallizz quoque minari. Quum sumus in
medio freto, ipsa tellus Angliz sublimior est, Galliee multo
humilior.  Castellum Doveri refertissimum est monu-
mentis longissimee vetustatis.